-----------------------------------------------ATA N.º 263---------------------------------------------
----- Aos treze dias do mês de outubro de dois mil e vinte, entre as 16:00 e as 20:00,
decorreu, no Salão Nobre dos Paços do Concelho de Sever do Vouga, a eleição indireta do
presidente da CCDR-C (Comissão de Coordenação e Desenvolvimento Regional do
Centro), tendo como candidata única Isabel Damasceno Vieira de Campos Costa.------------
----- A mesa foi constituída pelo seu presidente Mário José Costa da Silva e os membros da
Assembleia Municipal Beatriz Manuel Lourenço Soares e Júlio Martins Fernandes.---------
----- Participaram na votação 27 dos 35 eleitos locais do concelho de Sever do Vouga, a
saber:------------------------------------------------------------------------------------------------------
- Alexandre Paulo Tavares Machado-----------------------------------------------------------------
- Ana Cristina da Silva Tavares------------------------------------------------------------------------
- Ana Maria Tavares Mendes--------------------------------------------------------------------------
- Ana Patrícia da Silva Ferreira------------------------------------------------------------------------
- António Augusto Macedo de Cruz------------------------------------------------------------------
- António Carlos Bivar Branco e Penha Monteiro--------------------------------------------------
- António Fernando da Silva Dias---------------------------------------------------------------------
- António José Martins Coutinho----------------------------------------------------------------------
- Beatriz Manuel Lourenço Soares--------------------------------------------------------------------
- Carlos Manuel Martins Tavares----------------------------------------------------------------------
- David da Silva Alves----------------------------------------------------------------------------------
- Diana Clara Bastos Rodrigues de Paiva------------------------------------------------------------
- Edite Bastos Rodrigues-------------------------------------------------------------------------------
- Elmano Jorge Ribeiro da Silva-----------------------------------------------------------------------
- Iolanda Maria Ribeiro Silva Matos------------------------------------------------------------------
- Jorge Manuel Henriques da Graça-------------------------------------------------------------------
- José Manuel Barbosa de Almeida e Costa----------------------------------------------------------
- Júlio Martins Fernandes-------------------------------------------------------------------------------
- Maria Elisabete Martins Henriques------------------------------------------------------------------
- Mário José Costa da Silva----------------------------------------------------------------------------
- Paula Cristina Dias Coutinho-------------------------------------------------------------------------
- Paulo Alexandre Pereira Henriques Lourenço-----------------------------------------------------
- Paulo César de Bastos Martins-----------------------------------------------------------------------
- Raúl Alberto da Conceição Duarte------------------------------------------------------------------
- Ricardo Manuel Tavares da Silva-------------------------------------------------------------------
- Sérgio Soares da Silva---------------------------------------------------------------------------------
- Tony Pedro Ribeiro Martins--------------------------------------------------------------------------
Contados os votos, foi apurado o seguinte resultado:----------------------------------------------
21 votos para a candidata Isabel Damasceno Vieira de Campos Costa;-------------------------
4 votos em branco;--------------------------------------------------------------------------------------
2 votos nulos.---------------------------------------------------------------------------------------------
Por último, foi realizada a comunicação do resultado desta eleição através dos contactos
fornecidos para esse efeito. ----------------------------------------------------------------------------
Nada mais havendo a tratar, deu-se por concluído o processo eleitoral, do qual se lavrou a
presente ata, que vai ser assinada pelo presidente deste órgão e por mim, Luís Figueiredo
Martins, funcionário designado para o efeito, que a redigi.----------------------------------------

________________________________________________

________________________________________________